ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГАТЧИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ
 Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября 2017 г.                                                                                             № 162
Об установлении размеров должностных окладов муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области с 1 октября 2017 года

          В соответствии со статьей 22 п. 2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», п. 3 статьи 6 решения Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения от 22.12.2016 № 123  «О бюджете Сяськелевского сельского поселения на 2017 год», Уставом Сяськелевского сельского поселения,  Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Установить размеры должностных окладов  муниципальным служащим Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению №1.

   2. Установить  размеры должностных окладов работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 2.
  3. Решение Совета депутатов Сяськелевского сельского  поселения  от 23.11.2016 г. № 120 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальным служащим Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области и работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области с 1 октября 2016 года» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2017 года.

 Глава поселения                                                                            М.М. Алексеева

Приложение № 1

                                                                                                            к  решению Совета депутатов

Сяськелевского сельского поселения
от 23 ноября 2017 г. № 162
 Группа  четвертая
 РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ
  СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
с 1 октября 2017 года
	Наименование должностей
муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1. Категория   «РУКОВОДИТЕЛИ»

1.1. Высшие муниципальные должности муниципальной службы

	Глава администрации сельского поселения (лицо, назначаемое
       по контракту)
	19 420

	1.2. Главные муниципальные должности муниципальной службы

	      Заместитель главы администрации сельского поселения

	17 470

	1.3.Ведущие муниципальные должности муниципальной службы

	       Начальник отдела администрации сельского поселения

	11 650

	       Заместитель начальника отдела сельского поселения

	10 670

	1.4. Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	      Начальник сектора
	10 430

	     Начальник канцелярии, приемной
	10 430

	2. Категория   «СПЕЦИАЛИСТЫ»

2.1.  Старшие муниципальные должности  муниципальной

         службы

	      Ведущий специалист

	9 470

	2.2. Младшие муниципальные должности муниципальной службы

	      Специалист первой категории

	8 980

	      Специалист второй категории

	8 250

	      Специалист

	7 760

	3. Категория «ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ СПЕЦИАЛИСТЫ»

	3.1. Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	       Ведущий специалист

	9 470

	3.2. Младшие муниципальные должности муниципальной службы

	      Специалист первой категории

	8 980

	      Специалист второй категории

	8 250

	      Специалист

	7 760

	      Референт первой категории
	8 980

	      Референт второй категории
	8 250

	      Референт
	5 500

Приложение № 2
                                                                                                            к  решению Совета депутатов

Сяськелевского сельского поселения
от  23 ноября 2017 г. № 162
 РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

  СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

С 1 октября 2017 года
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1.
	Специалист

	9 520

	2.
	Водитель
	9 250

	3.
	Уборщица
	3 140